
Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 31 maja 2017 r. 
 

Nr 4/VII/2017 Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; 

Nr 5/VII/2017 Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska        

                         i Opieki Społecznej; 

Nr 4/VII/2017 Komisja Rolnictwa i Problemów Wsi; 
 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyło się w dniu 31 maja 2017 r. 

o godzinie 9:00. W posiedzeniu brało udział 13 radnych. Nieobecna radna Pani Teresa Nosal – członek 

Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej oraz Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi i radny Pan Zbigniew Górski – członek Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. Spoza Komisji w posiedzeniu 

uczestniczyli Burmistrz Otmuchowa – mgr inż. Jan Woźniak, Skarbnik - mgr Sebastian Salecki i Radca 

Prawny – Eugeniusz Kowaluk.  
 

Porządek posiedzenia: 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Miejskiej: 

1) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków; 

2) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość; 

3) wniosek Burmistrza Otmuchowa w sprawie przeniesienia rezerwy celowej z zakresu zarządzania 

kryzysowego na przeciwdziałanie, zabezpieczanie, usuwanie zagrożeń które wystąpiły w gminie 

Otmuchów; 

4) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2017 rok; 

5) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

Ad 1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków; 
 

Radny Napora: co oznaczają symbole przystanków? 

Burmistrz: to są przystanki zapisane w Powiecie Nyskim, to ich numeracja.  

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w tej sprawie. Uwag nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

-Komisja Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej: 5 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się; 

- Komisja Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej: 

8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się; 

- Komisja Rolnictwa i Problemów Wsi: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się.  
 

Ad 2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość; 
 

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w tej sprawie. Uwag do projektu 

uchwały nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

-Komisja Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej: 5 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się; 

- Komisja Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej: 

8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się; 

- Komisja Rolnictwa i Problemów Wsi: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się.  
 

Ad 3) Przed rozpatrzeniem kolejnego projektu uchwały odczytany został wniosek Burmistrza 

Otmuchowa w sprawie przeniesienia rezerwy celowej z zakresu zarządzania kryzysowego na 

przeciwdziałanie, zabezpieczanie, usuwanie zagrożeń kryzysowych które wystąpiły w Gminie 

Otmuchów. 
 

Burmistrz: dotyczy to sytuacji kryzysowej w Siedlcu, zniszczenia budynku mieszkalnego, zabezpieczenia 

spalonego dachu oraz usuwania skutków nawałnic w Wójcicach. Udrożnienie rowu odprowadzającego wody 



burzowe między posesjami, o czym mówiła radna Anna Ludwa na poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Rezerwa w kwocie 127 tys. zł jest zapisana w budżecie i chcemy z tego skorzystać. 
 

Głosowanie Komisji w sprawie przyjęcia wniosku Burmistrza: 

 -Komisja Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej: 5 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się; 

- Komisja Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej: 

8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się; 

- Komisja Rolnictwa i Problemów Wsi: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się.  
 

Ad 4) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2017 rok; 
 

Burmistrz: w Autopoprawce, którą wszyscy radni otrzymali jest mocne uzasadnienie. To kwota 

dofinansowania na dwa duże zadania. Budowę oczyszczalni ścieków w Maciejowicach i budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków w Lubiatowie. Mamy jeszcze jedna umowę podpisaną 

i dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w kwocie 3 mln 700 tys. zł 

i musimy to zapisać w budżecie. 

Skarbnik: trzeba jak najszybciej to zrobić. Zabezpieczamy finansowo wkład własny. Zmiany zostały 

dokonane w dochodach i w wydatkach – w postaci zaliczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska. W uzasadnieniu jest dokładnie wskazane na co i w jakich wysokościach są zmiany. W budżecie 

wprowadzone są również kwoty na przebudowę drogi Wierzbno-Broniszowice i Wierzbno-Zwierzyniec 

i trzeba zabezpieczyć wkład własny. 

Burmistrz: być może zajdzie konieczność zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w związku ze 

zmianami, które trzeba będzie wprowadzić.  

Radny Wąsowicz: zauważyłem, że zostały zmienione kwoty na poszczególne zadania, dlaczego? 

Burmistrz: z uwagi na oszczędności, ale jeśli środki finansowe dotrą, wówczas będzie to zmienione.  
 

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w tej sprawie. Uwag do projektu nie 

zgłoszono.  

Głosowanie: 

-Komisja Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej: 5 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się; 

- Komisja Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej: 

8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się; 

- Komisja Rolnictwa i Problemów Wsi: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się.  
 

Ad 5) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w tej sprawie. Uwag do projektu uchwały 

nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

-Komisja Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej: 5 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się; 

- Komisja Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej: 

8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się; 

- Komisja Rolnictwa i Problemów Wsi: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się.  

 

Na tym zakończono protokół. 
Protokołowała J. Wiktorowska   

 

 

1. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu    ........................................ 

 i Finansów oraz Działalności Gospodarczej i Opieki Społecznej          Sylwester Łucki 

 

 

2. Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej ........................................ 

oraz Zdrowia, Ochrony Środowiska i Opieki Zdrowotnej                      Dorota Brząkała 

 

 

3. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi  ......................................... 

                                                                                                                       Aleksander Pacławski 

 


